ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
24 марта 2021 г.                            г. Светлоград                                            № 146
Об итогах проведения
научно-практической конференции
младших школьников
«Первое открытие»

На основании приказа отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края «О проведении научно-практической конференции младших школьников «Первое открытие» 24.03.2021 года на базе МКОУ СОШ № 5 с целью создания условий для детского исследовательского творчества в различных областях науки, выявления мотивированных, стремящихся к творчеству учащихся, состоялась научно-практическая конференция младших школьников «Первое открытие» (далее - конференция). В конференции приняли участие 45 обучающихся из 14 общеобразовательных учреждений и 2-х учреждений дополнительного образования. На основании решения жюри конференции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и призёрами конференции следующих обучающихся и наградить дипломами:
в номинации «Родное слово»:

1 место – Белик Инну, МКОУ СОШ № 2;

2 место – Лебедева Ярослава, МКОУ СОШ № 8;

3 место – Захаренкова Владислава, МБОУ СОШ №4; Гусева Данила, МКОУ СОШ № 11;

в номинации «История»:

1 место – Никитенко Екатерину, МБОУ СОШ №4; Григорову Лину, МКОУ СОШ № 17;

2 место – Волкову Кристину, МКОУ СОШ № 13; Полякову Екатерину, МБОУ СОШ №4;
3 место – Сопову Софью, МКОУ СОШ № 6 им. Г.В. Батищева;

в номинации «Математика, информатика, робототехника»:

1 место – Савельеву Софию, МБОУ СОШ № 4; Епишову Варвару, МКОУ СОШ № 9 им. Н.К. Калашникова; Набиеву Полину, МКОУ             СОШ № 10;
2 место – Руденко Дмитрия, МБОУ СОШ № 4; Савельеву Екатерину, МКОУ СОШ № 7;

в номинации «Экология и окружающий мир»:

1 место – Сытникова Владислава, МБОУ Л № 3; Кирилову Юлию, МКОУ СОШ № 10; Шутову Полину, МКОУ СОШ № 11;
2 место – Гончарова Ивана, МБОУ СОШ № 4; Збукарева Артёма, МКОУ СОШ № 17; Коробка Демьяна, МКУ ДО РДЭЦ;
3 место – Герасимову Ангелину, МКОУ СОШ № 5; Мартынова Андрея, МКОУ СОШ № 5; Набиеву Лалу, МКОУ СОШ № 6 им. Г.В. Батищева; Алябьева Руслана, МКОУ СОШ № 18; Ярошевич Дарью, МКУ ДО РЦДЮТТ;
в номинации «Здоровье и медицина»:

1 место – Курасову Марию, МКОУ СОШ № 6 им. Г.В. Батищева; Папонову Веронику и Никульникову Дарину, МКОУ СОШ № 9                                  им. Н.К. Калашникова;
2 место – Зубову Валерию, МБОУ Л № 3; Гасанова Амира, МКОУ СОШ № 5; Сердюк Алину, МКОУ СОШ № 6 им. Г.В. Батищева;

3 место - Дегтярёву Ксению, МБОУ Л № 3;
в номинации «Прикладное творчество»:

1 место – Цыганок Татьяну, МКОУ СОШ № 5; Реутову Яну, МКУ ДО РЦДЮТТ;
2 место – Иванникову Ульяну, МБОУ Л № 3; Никифорову Софью, МКОУ СОШ № 11; Кочеткова Владислава, МКОУ СОШ № 17; Дядюшкина Даниила, МКУ ДО РЦДЮТТ; Черенкову Ярославу, МКУ ДО РДЭЦ;
3 место – Парахина Ивана, МКОУ СОШ № 11; Роговенко Семёна и Дорохина Ивана, МКУ ДО РЦДЮТТ.
2. Руководителям общеобразовательных организаций направить благодарственные письма родителям победителей и призёров конференции.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ ЦР и ПСО Таранушенко Т.В.

Начальник отдела образования

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                      Н.А.Шевченко
Приказ подготовлен

методистом МКУ ЦР и ПСО                                                    Г.И.Колесниковой подготовлензаместителем начальника